Καὶ ἄλλοι δὲ τῶν ἐν τέλει καὶ ἀξιώματι ⁹⁷, παρα-
πλησίῳ παρῶσις χρησάμενοι τῶν ἰσων στεφάνων
ἀπῆλυσαν.

ΚΕΦΑΛ. ΙΒ΄.

Περὶ Βαλεντινιανῶ τοῦ ὑστερον βασιλεύσαν-
τος.

Καὶ γὰρ Βαλεντινιανὸς ⁹⁸ ἐκείνος, ὁ μικρὸν ὑστε-
ρον βασιλεύσας, χιλιάρχος δὲ ἦν τηλικαῦτα, τῶν περὶ
τὰ βασιλεία τεταγμένων λοχγοφόρων ἡγούμενος, ἐν
εἶχεν ὑπὲρ τῆς εὐσεβείας οὐκ ἀπέκρυψε ⁹⁹ ζῆλον. Ὁ
μὲν γὰρ ἐμβρόντητος ἐκείνος εἰς τὸ τῆς Τύχης τέμε-

⁹¹ I Cor. x, 25. ⁹² Supplem. ad Dan. iii, 8, vel 32.

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁸ πεζαῖτοι. Basil. Gr., Pini et Savillii rectius, prob. Valesio. ⁸⁹ ἐχρήσαντο. Basil. Gr. ⁹⁰ ἐκείνῳ
cum cod. Pini præfert Valesius; idque confirmari potest e Niceph. X, c. 12, et Epiph. Hist. trip,
VI, 34. ⁹¹ γε addit. Basil. Gr. ⁹² πόματα. Idem. ⁹³ οὐτως; addit idem cum Stephan. ⁹⁴ φρονῶν. Basil.
Græc. ⁹⁵ Μαξιμίνος Idem cum Steph. ⁹⁶ ὡς abest a Basil. Gr. ⁹⁷ ἀξιωμάτων. Basil. Gr. ἀξιωμάτων
Pini et Savil. codex. ἀξιωματικῶν rescribit Valesius. ⁹⁸ Οὐαλεντιανός. Basil. Gr., Stephan. Ita et paulo
post. ⁹⁹ οὐ κατέκρυψε. Basil. Gr.

A gemebant illi quidem et lamentabantur talia deie-
stantes : edebant tamen, legi apostolicæ parentes :
« Omne quod in macello venit manducate, nihil
interrogantes propter conscientiam ». » At duo
quidam, militiæ gradu nobiles, erant enim scutarii
stipatores imperatoris, cum in quodam convivio
rerum istarum fœditatem vehementius deploras-
sent, admiranda puerorum, qui Babylone clarue-
runt, verba usurpantes : « Tradidisti nos regi ini-
quo desertori supra omnes gentes terræ », ab uno
e convivis illis proditi sunt. Mox imperator, opti-
mos viros sisti jubens, percontatur quid dixerint.
Illi vero ex imperatoris seiscitatione loquendi fa-
cultatem nacti, præstantem zelum acuentes hæc
futi sunt : « Nos, imperator, in pietate educati, et
præclariis legibus obsecuti, Constantini quippe ac
fthiorum ejus leges erant, lugemus nunc, abomina-
tione repleti omnia cernentes, et scelestis sacrifi-
ciis cibos potusque contaminari : hæc domi defle-
vimus, et nunc apud te lamentamur. **931** Hoc
enim unum est, quod in tuo imperio nos offendit. »
Quibus auditis, mansuetissimus ille sapientissi-
musque, ut a sui similibus appellatur, benignitatis
larvam exiit, et impietatis personam ostendens,
gravibus illos et acerbis excruciatos verberibus hac
vita privavit, vel ex illo potius calamitoso tempore
eripuit, et ad victoriæ coronas transmisit. Cæte-
rum supplicii causam efflxit, non pietatem, pro
qua extincti sunt, sed petulantiam. Ideo enim
cæsos dixit, quod contumeliosi in imperatorem
fuissent : atque hanc famam spargi jussit, veritatis
athletis martyrum nomen et honorem invidens.
Horum unus Juventinus, alter Maximinus vocaba-
tur. Quos Antiochena civitas tanquam religionis
athletas honore prosequens, pretioso sepulcro con-
didit, et annuo festo ad hunc usque diem vene-
ratur.

[V. 16. Ch. 15.] Sed et alii quoque proceres ac
magistratus, pari libertate usi, similes coronas
adepti sunt.

CAP. XII. [B. St. 16.]

De Valentiniana, qui postea imperio potitus est.

D Nam et Valentinianus ille, qui paulo post imperium
obtinuit, tunc autem tribunus erat, hastatos regens
qui militabant in palatio, pietatis zelum, quo fla-
grabat, minime dissimulavit. Nam cum amens ille
in fanum Fortunæ tripudians esset ingressurus, et

ad jammas, **932** utrinque neocori consistere, qui introeuntes aspergionibus explarent, ut existimabant, imperatorem antecedens Valentinianus, rei hujus gratia utrumque imperium consecutus, guttami aquæ chlamydi suæ aspersam cum videret, pugno cecidit neocorum, pollutum se fuisse dicens, non purgatum. Quo conspecto scelestissimus eum ad castellum quoddam in solitudine situm relegavit, ibique manere jussit. At Valentinianus post annum et aliquot menses, confessionis suæ mercedem imperium adeptus est. Non enim illa tantum in vita pios honestat justus iudex, sed sanctorum laborum præmia interdum statim exhibet, collatis jam donis futurorum spem confirmans. Porro tyrannus aliud quoque adversus pietatem molitus est. Nam cum militariibus numeris aurum antiquo more divideret, atque in solio regio ipse consideret, aram cum prunis præter morem opposita, et thure in mensa proposito, præcepit, ut qui aurum accepturi erant, singuli thus in aram prius injicerent, tum deinde aurum ex ipsius dextra sumerent. Hanc decipulam plerique prorsus ignorarunt: qui ante cognorant, morbum simulantes, sæva illa retia evaserunt. Alii pecuniæ appetentes salutem suam neglexerunt: alii timiditate pietatem prodiderunt. **933** οἱ δὲ προμεμαθηκότες, σκηψάμενοι νόσον τῆν χρημάτων ὀρεγόμενοι, τῆς σφετέρης ὠλιγώρησαν βεβαιῶν.

933 CAP. XHL [V. 17. Ch. 16.]

De aliis confessoribus.

Post exitiosam illam pecuniæ distributionem, nonnulli ex iis qui aurum acceperant, in contubernio quodam una convivabantur. Horum unus sumpto poculo, non prius bibit, quam salutare signum imprimeret. Quo viso, cum increparet illum alter quispiam de convivis, et hoc contrarium ei quod paulo ante gesserat diceret esse, roganti quid id esset quod contrarium appellaret, ille aram, et thus et negatam fidem commemoravit: hæc enim Christianæ confessioni contraria esse.

[B. St. 17.] Quibus auditis, complures convivarum ejulare et lamentari cœpere: vulsisque capillis exsilire de convivio, et forum circumcursantes Christianos se esse inclamabant, se imperatoriis fraudibus circumventos palinodiam canere, pugnamque in qua per ignorantiam cecidissent redintegratos. Cum bis clamoribus in palatium propere contendunt, adversus tyranni versutias vociferantes, et in ignem se conjici postulantes, ut igne polluti alio igne repurgentur. Hæc illi et similia jactantes, scelesti illius animum efferarunt, qui mox amputari eis capita jussit. Cum extra urbem ducerentur,